PROTOKÓŁ NR 34/17 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 4 WRZEŚNIA 2017 ROKU


PROTOKÓŁ NR 34/17
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 4 WRZEŚNIA 2017 ROKU

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Ożga powitała przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Stwierdziła prawomocność obrad – obecnych 4 członków Komisji (lista obecności 
– załącznik nr 1). Następnie poddała pod głosowanie następujący porządek obrad:
1. wnioski do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2018 rok,

2. sprawy bieżące.
Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Ad. 1

Radny Gustaw Jochlik zwrócił uwagę, że procedura uchwalania budżetu przewiduje, że w terminie 
do dnia 25 sierpnia radni Powiatu Tarnogórskiego oraz Komisje Rady Powiatu przedkładają Komisji Budżetu i Finansów propozycje w sprawie wprowadzenia zadań do budżetu Powiatu, a podobno 
na ręce Pani Starosty wpłynął szereg wniosków zewnętrznych i nie wie jaki będzie ich los. Jako członek Komisji Budżetu i Finansów sam ma problem, który z wniosków jest zasadny, bo nie ma oceny merytorycznej tych wniosków oraz określonych skutków finansowych. Najlepiej byłoby je wszystkie skierować do Zarządu Powiatu, żeby je rozpatrzył. Nie wie czy w związku z wnioskami zewnętrznymi nie powinien być utworzony budżet obywatelski.
Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej do dnia 5 września roku poprzedzającego rok budżetowy Komisja Budżetu i Finansów przedkłada Skarbnikowi Powiatu propozycje w sprawie wprowadzenia zadań 
do budżetu Powiatu.
Skarbnik Powiatu powiedział, że propozycje przekazane przez Komisję będzie omawiał z Zarządem wtedy kiedy będą omawiane poszczególne plany wydatków. Propozycje zadań rodzą pewien koszt, prawdopodobnie nie są wycenione, ale zostaną porównane z możliwościami i Zarząd uzna i wybierze co z tego jest możliwe do zrealizowania a co nie jest. Dzisiaj nie jest w stanie powiedzieć jaki procent z tych zadań zostanie przyjęty a jaki nie, ponieważ jest jeszcze za wcześnie. Dopiero jutro będą omawiane dochody.
Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że Komisja nie jest od tego żeby analizować propozycje 
od strony finansowej, bo to jest następny etap. Komisja przyjmuje wnioski radnych i komisji i są to tylko propozycje zadań i nie ma powodu, aby być tym zadaniom przeciwna, natomiast co do strony finansowej czeka na propozycje ze strony Skarbnika i Zarządu.
Przybył radny Józef Korpak.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania poszczególnych wniosków do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2018 rok:
I. wnioski Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego:

1. środki finansowe stanowiące dochody własne Powiatu dla Policji z przeznaczeniem 
na rekompensaty dla policjantów podejmujących służbę nad jeziorem Chechło – Nakło Śląskie oraz Kalety Zielona w sezonie letnim 2018 roku w wymiarze przekraczającym normę określoną w art. 33 ust. 2 ustawy o Policji – 17 000,00 zł
wyniki głosowania:

obecnych – 4, „za” - 2, „przeciw” - 1, „wstrzymało się” - 1, nie głosowało – 0
2. środki finansowe na zakup paliwa do radiowozów patrolujących jezioro Chechło-Nakło Śląskie 
– 1 200,00 zł

wyniki głosowania:

obecnych - 5, „za” - 3, „przeciw” - 1, „wstrzymało się” - 1, nie głosowało - 0

3. środki finansowe na zatrudnienie ratowników w sezonie letnim 2018 roku na czas wakacji 
na kąpieliskach znajdujących się na terenie powiatu tarnogórskiego – 5 000,00 zł

wyniki głosowania:

obecnych - 5, „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1, nie głosowało - 0

4. środki finansowe na zakup nagród rzeczowych oraz zorganizowanie Powiatowych Eliminacji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży organizowanego rok rocznie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach – 1 000,00 zł

wyniki głosowania:

obecnych - 5 , „za” - 2, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0

5. oznakowania poziome i pionowe dróg powiatowych – 100 000,00 zł
wyniki głosowania:

obecnych - 5, „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 2, nie głosowało - 0

6. zakup agregatu prądotwórczego dla Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach 
– 100 000,00 zł

wyniki głosowania:

obecnych - 5, „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1, nie głosowało - 0
Przybył radny Marcin Parys.

Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski powiedziała, że z planowanej kwoty 16 600 000 złotych udział Powiatu w termomodernizacjach, które muszą być skończone przed 1 stycznia 2019 roku wynosi 6 000 000 złotych i to musi być zabezpieczone. W tym roku do oświaty Powiat musi dopłacić ponad subwencję 4,4 mln złotych a w roku przyszłym może być o wiele więcej. W czerwcu szkoły powiatowe opuścili uczniowie z 46 oddziałów a nabór jest na 38 oddziałów czyli ubyło 8 oddziałów. Oznacza to, że finansowo Powiat utracił jedną szkołę ale ani jednego nauczyciela. Koszty stałe są takie jakie były. Odchodziło 46 oddziałów a plan był na 49 oddziałów, to znaczy, że planowano wzrost. Na dzień dzisiejszy sytuacja jest trudna jeżeli chodzi o to ile Powiat będzie kosztować oświata.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że nie można zwalniać nauczycieli, bo Powiat musi być przygotowany na rok szkolny 2019/2020.

Skarbnik Powiatu powiedział, że taka sytuacja może bardzo mocno zagrozić terminom zakończenia inwestycji. Postanowiono przyspieszyć termomodernizacje, które miały być zakończone do 2020 roku, co też nie jest łatwe dla finansów. Inna sprawa to taka, że dużo wniosków do budżetu dotyczy infrastruktury drogowej, która od dłuższego czasu była traktowana po macoszemu z powodu Programu naprawczego. I teraz taka zapowiedź w oświacie powoduje, że nie wiadomo czy nie będzie trzeba brać kredytu konsumpcyjnego, co po Programie naprawczym jest bardzo ryzykowne. Branie kredytu konsumpcyjnego to rozpoczęcie spirali zadłużenia w bardzo złym kierunku.

Starosta Tarnogórski poinformowała, że wyniki matur w szkołach powiatowych są poniżej średniej wojewódzkiej, która jest niższa od średniej krajowej. Wieloletnie zaniedbania w edukacji mszczą się
i nie wie czy ktoś jest w stanie to wszystko wyprostować.
Radny Józef Korpak powiedział, że jego zdaniem termomodernizacji nie należy przyspieszać i iść zgodnie z harmonogramem skoro są takie bieżące kłopoty finansowe. Jeżeli sytuacja jest taka, 
że brakuje środków na wydatki bieżące i grozi zaciągnięcie kredytu, to szedłby w kierunku wydłużenia termomodernizacji. Należy się nad tym poważnie zastanowić. Przypomniał, że na temat edukacji przegadano całą poprzednią kadencję i te lata są stracone, bo nadal nie wiadomo w jakim kierunku iść. Nie wypracowano żadnej strategii.

Radny Adam Morawiec zapytał do kiedy można wydłużać termomodernizację w ZIT-ach.

Starosta Tarnogórski odpowiedziała, że do 2020 roku.

Radny Józef Korpak powiedział, że do 2022 roku.

Starosta Tarnogórski zwróciła uwagę, że musi być jeszcze czas na rozliczenie.

II. wniosek Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu:
1. zabezpieczenie środków na doraźne remonty w placówkach oświatowych
Radny Józef Korpak poprosił o odnotowanie w protokole, że jego zdaniem ww. wniosek jest źle sformułowany, niedoprecyzowany i Komisja nie powinna go głosować.

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 0, „przeciw” - 2, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 1
Wniosek nie został przyjęty.

III. wnioski Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska:

1. budowa zaplecza sanitarno – szatniowego przy Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury 
im. H. Jordana w Tarnowskich Górach – kwota zadania 300 000 złotych

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 2, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 4, nie głosowało - 0

2. dokończenie przebudowy ul. Nałkowskiej w Radzionkowie. Szacunkowy koszt realizacji zadania wg. informacji Zarządu Dróg Powiatowych 

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0
3. budowa ciągu pieszo-rowerowego na odcinku Radzionków - Tarnowskie Góry (Bobrowniki Śląskie). Jest już opracowana dokumentacja techniczna. Szacunkowy koszt realizacji zadania wg. informacji Zarządu Dróg Powiatowych 

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” -1, nie głosowało - 0
4. wycinka drzew i poszerzenie chodnika od ul. Danieleckiej do granicy powiatu w ciągu 
ul. Długiej w Radzionkowie. Odcinek 173 mb. Szacunkowy koszt realizacji zadania 
wg. informacji Zarządu Dróg Powiatowych 

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1, nie głosowało - 0

5. budowa boiska wielofunkcyjnego pomiędzy Zespołem Szkół Chemiczno-Medycznych 
i Ogólnokształcących a I Liceum Ogólnokształcącym w Tarnowskich Górach

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0

6. poszerzenie jezdni drogi powiatowej na niektórych skrzyżowaniach dróg w celu wyodrębnienia lewoskrętów:

1) w Tarnowskich Górach:

a) Bytomska – Kopernika,

b) Bytomska – Słoneczników,

c) Opolska – Opatowicka,

2) w Radzionkowie:

a) Sikorskiego – Skotnicka,

b) Nałkowskiej – Szybowa.

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” - 1, nie głosowało - 0
7. wydłużenie drogi powiatowej ul. Św. Wojciecha w Radzionkowie do wiaduktu nad szlakiem kolejowym Radzionków – Nakło Śl. i połączenie z drogą wojewódzką nr 911 w sołectwie Orzech w gminie Świerklaniec
wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, nie głosowało - 0

8. modernizacja nawierzchni drogi powiatowej, tj. ul. Dworcowa w Miasteczku Śląskim, która jest jedną z centralnych ulic w centrum miasta

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 5, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 1, nie głosowało - 0

9. modernizacja nawierzchni drogi powiatowej, tj. ul. Św. Marka w Miasteczku Śląskim, która jest jedną z centralnych ulic łączących centrum miasta z dzielnicą Żyglin

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 2, nie głosowało - 0

10. remont nawierzchni zatoki autobusowej w Miasteczku Śląskim Brynica ul. Łokietka w celu regulacji spadków poprzecznych umożliwiających właściwe odwodnienie zatoki

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0

11. modernizacja nawierzchni drogi powiatowej, tj. ul. Łokietka w Miasteczku Śląskim, który będzie już kolejnym etapem modernizacji tej drogi 

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” – 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0

12. modernizacja nawierzchni ul. Koszęcińskiej w Kaletach tj. droga powiatowa 3250S – łącząca powiat tarnogórski z powiatem lublinieckim. Droga na styku wspomnianych powiatów łącząca powiaty pomiędzy miejscowościami Kalety – Koszęcin 
wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 2, nie głosowało - 0

13. budowa chodnika przy ul. Koszęcińskiej w Kaletach, tj. droga powiatowa 3250S – łącząca powiat tarnogórski z powiatem lublinieckim. Droga na styku wspomnianych powiatów łącząca powiaty pomiędzy miejscowościami Kalety – Koszęcin. Chodnik pomiędzy rondem 
a ul. Rzeczną
wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0

14. remont mostu ul. Ks. Drozdka w Kaletach tj. droga powiatowa 3252S. Most łączący dwie najbardziej zaludnione części miasta Kalety, tj. Kalety Centrum – Jędrysek. Jest to jedyny most łączący obie części miasta
wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 2, nie głosowało - 0

15. budowa chodnika pieszo-rowerowy przy ul. XXX-lecia w Kaletach Zielonej tj. droga powiatowa łącząca staw w Zielonej ze skrzyżowaniem w drodze wojewódzkiej w Kaletach Miotku 
wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0

16. remont mostu na ul. Stawowej w Kaletach Zielona tj. droga powiatowa 3235S 

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 2, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 4, nie głosowało - 0

17. wykonanie chodnika i przejścia dla pieszych pomiędzy ul. Sienkiewicza i Wolności 
w Kaletach Jędrysku na wysokości pl. Zjednoczenia

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0

IV. wniosek Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych:

1. wybudowanie odrębnej kotłowni w DPS Miedary

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 6, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0, nie głosowało - 0

V. wniosek radnego Jarosława Czapli:

1. budowa dalszej części chodnika wzdłuż drogi powiatowej w miejscowości Zendek oraz zarezerwowanie kwoty na wykonanie projektu budowy i pozyskanie potrzebnych pozwoleń 
i uzgodnień oraz wykonanie odcinka chodnika 

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0

2. naprawa obrzeży drogi powiatowej ul. Dworcowej w Ożarowicach

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0

3. naprawa drogi powiatowej z Tąpkowic na Ossy
wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0

4. zwiększenie nakładów na wycinkę zarośli znajdujących się przy drogach powiatowych 
w całej Gminie Ożarowice

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 2, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 4, nie głosowało - 0

VI. wniosek radnego Adama Chmiela:

1. zaplanowanie środków na remont ul. Ceglanej w miejscowości Hanusek pomiędzy 
ul. Chrobrego a drogą DK-11 (podsypanie w/w odcinka drogi tłuczniem oraz wykonanie nakładki asfaltowej)

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0

2. remont ul. Szkolnej w miejscowości Świniowice od skrzyżowania z ul. Wykierz

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 2, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 4, nie głosowało - 0

3. dokończenie remontu (nakładka) ul. Wiejskiej w miejscowości Świniowice

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0

4. dokończenie remontu (nakładka) na drodze powiatowej Boruszowice – Mikołeska 

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0

VII. wniosek radnego Kazimierza Gwoździa i radnego Gustawa Jochlika:

1. remont chodnika w Radzionkowie w ciągu ul. Św. Wojciecha od nr 35 i 37 oraz od nr 57 do nr 143. Wartość robót 610 000 zł brutto

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 2, nie głosowało - 0

VIII. wniosek radnego Stanisława Kowolika:

1. przebudowa skrzyżowania ulic: Janasa, Starotarnowicka i Sielanka w Tarnowskich Górach 

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 2, nie głosowało - 0

IX. wnioski radnego Mariusza Kupnego:

1. remont nawierzchni asfaltowej na ul. Radzionkowskiej w Tarnowskich Górach (dzielnicy Bobrowniki Śląskie) wraz z remontem chodnika

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 2, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 4, nie głosowało - 0

2. wykonanie nawierzchni asfaltowej wraz ze ścieżką rowerową na ul. Małej od Obwodnicy do Zabytkowej Kopalni Srebra w Tarnowskich Górach

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 2, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 4, nie głosowało - 0

3.  remont nawierzchni asfaltowej na ul. Mickiewicza od skrzyżowania z ulicą Powstańców Śląskich do skrzyżowania z ul. Kościuszki

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 2, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 4, nie głosowało - 0

X. wniosek radnego Marcina Parysa:

1. zwiększenie środków konkursowych na zlecanie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu oraz na krzewienie działalności kulturalnej instytucji i organizacji na terenie powiatu 
- działalność sportowa 150 000 złotych, działalność kulturalna 150 000 zł

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 2, nie głosowało - 0

XI. wnioski radnego Jarosława Ślepaczuka:
1. przekazanie dotacji Stowarzyszeniu „Na Zdrowie” na uruchomienie oddziału udarowego 
na terenie WSP S.A. im. Hagera w Tarnowskich Górach – 20 000 zł
Wywiązała się dyskusja na temat pomocy finansowej dla WSP S.A. w Tarnowskich Górach.

Starosta Tarnogórski poinformowała, że Powiat może podnieść spółce kapitał a nie po prostu dać pieniądze. Powiat przeznaczył w ramach pomocy finansowej na zakup wyposażenia 70 000 złotych 
a gminy przeznaczyły 140 000 złotych. Następnie omówiła postępowania przetargowe.
Radny Józef Korpak zapytał dlaczego radny Jarosław Ślepaczuk zaproponował przekazanie środków poprzez Stowarzyszenie, bo jeżeli taka ścieżka zostanie przyjęta w Powiecie, to jako członek innego stowarzyszenia również złoży wniosek, aby pozyskać pieniądze na inny cel. Poprosił o udzielenie odpowiedzi na to pytanie.

Radny Gustaw Jochlik powiedział, że z informacji przedstawionej przez Starostę wynika, że Powiat razem z gminami udzielił już wsparcia oddziałowi udarowemu.

Skarbnik Powiatu odnosząc się do pytania radnego Józefa Korpaka powiedział: „to jest podobna sytuacja jak się nie skoordynuje pewnych rzeczy, albo też nie rozezna, nie uzgodni”. Dodał, 
że z potrzeby serca i innych powodów każdy chce przekazać środki szpitalowi różnymi sposobami, tym razem przez Stowarzyszenie, gdy tymczasem ścieżka jest wytyczona.

Radny Adam Morawiec zapytał w jaki sposób środki w wysokości 210 000 złotych z Gmin i Powiatu trafiły do szpitala.

Starosta Tarnogórski odpowiedziała, że nie trafiły do szpitala i wyjaśniła, że jedyną formą przekazania pieniędzy do spółki jest podniesienie kapitału.
Radny Adam Morawiec powiedział, że jak rozumie Gminy i Powiat kupują sprzęt, którego będą właścicielem i wypożyczą go WSP S.A.

Starosta Tarnogórski odpowiedziała, że tak.

Skarbnik Powiatu dodał: „lub użyczą lub darują lub wypożyczą”. Pomoc finansowa to jest taki mechanizm, który „jest zawsze dla Powiatu na określony cel i zawierają umowę, w której piszą jak rozliczyć, kiedy, jaka kwota”. Natomiast co do formy, to Powiat zadecyduje. Zarząd Powiatu jeszcze nie podjął decyzji w tej sprawie, bo jest jeszcze czas.
Radny Marcin Parys zwrócił uwagę, że w swoim wniosku na zlecanie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu nie zapisał, żeby zwiększyć dotację dla stowarzyszeń czy klubów sportowych tylko wnioskował o zwiększenie środków. W przypadku omawianego wniosku można było napisać 
np. „ogłoszenie konkursów w 2018 roku na cele zdrowotne”.

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 0, „przeciw” - 2, „wstrzymało się” - 4, nie głosowało – 0
Wniosek nie został przyjęty.
Radny Józef Korpak poprosił o odnotowanie w protokole, że nie jest przeciwny ani oddziałowi udarowemu, ani działalności Stowarzyszenia, natomiast wniosek radnego Jarosław Ślepaczuka jest nieprawidłowy. Zawnioskował, aby w przyszłości zanim Komisja będzie głosowała nad wnioskami ktoś te wnioski zaopiniował czy są one dopuszczalne. Nawet gdyby ww. wniosek został przegłosowany pozytywnie, to nie ma możliwości przekazania 20 000 złotych Stowarzyszeniu.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że aby wniosek radnego został zrealizowany, to konieczna jest zmiana uchwały w sprawie prac nad projektem budżetu.

Radny Gustaw Jochlik powiedział, że było powiedziane, że Powiat partycypuje już w zakupie sprzętu w wysokości 70 000 złotych i zmobilizował wszystkie gminy i zebrał 200 000 złotych i Komisja nie widzi celowości i głosowała przeciwko wnioskowi.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o odnotowanie w protokole, że Komisja nie jest przeciwna utworzeniu oddziału udarowego w WSP S.A., ale ze względu na „nieprawidłowe sformułowanie” Komisja nie przyjęła wniosku.
Radny Marcin Parys stwierdził, że ww. wniosek mógł być złożony o wiele wcześniej niż zostały podjęte uchwały przez poszczególne Gminy powiatu.
2. wykonanie prac polegających na uporządkowaniu terenu wokół szybu „Adam” wpisanego 
do rejestru zabytków w związku z działaniami podjętymi przez Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Tarnogórskiej mających na celu udostępnienie obiektu dla zwiedzających – 20 000 zł

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0

3. wsparcie finansowe dla imprezy „Kolej na majówkę – Parowozem przez Ziemię Tarnogórską”
– kwota współfinansowania ok. 15 000 zł
wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 2, „przeciw” - 1, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0

4. remont fragmentu chodnika przy ul. Legionów w Tarnowskich Górach od skrzyżowania 
z ul. Górniczą do skrzyżowania z ul. Ogrodową – 15 000 zł

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 2, nie głosowało - 0

5. remont chodnika przy ul. Sienkiewicza w Tarnowskich Górach od skrzyżowania 
z ul. Bohaterów Monte Cassino do budynku noclegowni – ok. 30 000 zł

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 2, nie głosowało - 0

XII. wnioski radnej Krystyny Trzęsiok:

1. remont nawierzchni dróg powiatowych w gminie Zbrosławice szczególnie w miejscowości Wilkowice – Miedary, Boniowice – Świętoszowice, Kamieniec – Księży Las ul. Wiejska, Kamieniec – Karchowice ul. Polna, Kopienica ul. Strażacka, Zbrosławice ul. Wolności

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 2, „przeciw” - 1, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0

2. odtworzenie chodnika w ciągu drogi powiatowej przy ul. Tarnogórskiej w Kamieńcu 
od budynku Urzędu Gminy i Ośrodka Zdrowia do budynku GOPS-u

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 3, nie głosowało - 0

3. zabezpieczenie środków na regularne dbanie o czystość i drożność rowów oraz przepustów przy drogach powiatowych

wyniki głosowania:

obecnych - 6, „za” - 3, „przeciw” - 0, „wstrzymało się”- 3, nie głosowało - 0

Ad. 2

Radny Józef Korpak przypomniał, że termin na dostosowanie szpitala do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia upływa z dniem 31 grudnia 2017 roku. Zapytał czy coś w tym zakresie się zmieniło.

Starosta Tarnogórski odpowiedziała, że jeżeli chodzi o przepisy to nic się nie zmieniło, natomiast Zarząd przymierza się do realizacji wniosku Zarządu Szpitala, żeby partycypować w kosztach realizacji zaleceń p.poż., tj. oddymiania klatek schodowych i dokończenia wymiany drzwi o stosownej odporności ogniowej. Gdy to zostanie wykonane, to termin realizacji pozostałych zaleceń dotyczących sygnalizacji pożarów zostanie prolongowany. Zgodnie z wyliczeniami przedstawionymi przez Prezesa Zarządu WSP S.A. całkowity koszt dostosowania szpitala do wymogów pożarowych wynosi 1,5 mln złotych. Prezes zawnioskowała, aby Powiat był płatnikiem połowy tej kwoty czyli podniósł kapitał 
o 750 000 złotych. Na ten moment Powiat nie ma takich środków, więc Zarząd rozważa alternatywną formę działania czyli zlecenie prac przez samo Starostwo. Budynek główny szpitala jest własnością Powiatu i jest w użytkowaniu. Jako, że jest to czynność odpłatna, to istnieje możliwość odliczenia VAT-u przy zakupie tych robót i usług. Łatwiej jest zrobić procedurę własnymi siłami Starostwa, aby móc odliczyć koszty VAT-u. Zarząd szuka wszelkich sposobów oszczędzania i w porządku obrad jutrzejszego posiedzenie Zarządu jest ujęta sprawa decyzji, „w którą stronę iść i ile to będzie kosztowało”.
Przewodnicząca Komisji przypomniała, że zgodnie z planem pracy Rady Powiatu na 2017 roku 
z realizacją do 30 września br. został ujęty punkt: „Informacja dotycząca działalności Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach, w tym aktualnej informacji o sytuacji finansowej Spółki”. W związku z tym istnieje możliwość zadania Prezes Zarządu WSP S.A. pytań na sesji.
Radny Gustaw Jochlik przypomniał, że w przeszłości zastanawiano się nad tym czy nie udzielić WSP S.A. tzw. umowy poręczenia. Następnie omówił na czym taka umowa polega. Dodał: „natomiast w tej chwili, przy tej sytuacji finansowej i tego rozporządzenia, o którym mówiła Pani Prezes, od lipca regulacje płacowe, od tego wszystkiego co w tej sieci, kto i ile dostanie tych pieniędzy wyprzedzająco na pacjenta, no to ja bym po prostu takiej decyzji dziś nie podejmował”. Jednak taka forma istnieje 
i niektóre szpitale to stosowały. W tej chwili sytuacja jest niepewna. Wyjaśnił, że przypomniał tą sprawę, ale nie uważa tego jako „wniosek, który by szedł naprzeciw jakiemuś rozwiązaniu problemów szpitala”.
Radny Józef Korpak zawnioskował, aby kilka dni przed sesją radni otrzymali na piśmie informację, którą Prezes Zarządu WSP S.A. przedstawi na sesji. Uważa, że taka praktyka byłaby dobra. Następnie ponownie zapytał co będzie 1 stycznia 2018 roku jeżeli szpital nie zostanie dostosowany. Czy szpital będzie mógł dalej funkcjonować. Bo obecnie funkcjonuje na tzw. tymczasowym pozwoleniu. Czy to pozwolenie będzie przedłużone, bo w zależności od tego trzeba zdecydować czy przyspieszyć dostosowanie czy też termin będzie wydłużony o kolejne lata. Przypomniał, 
że dostosowanie dotyczy dwóch głównych kwestii, tj. bloku operacyjnego i SOR-u. Wie, że Prezes Zarządu WSP S.A. w sprawie dostosowania SOR-u składała wniosek i jakaś szansa na uzyskanie dofinansowania istnieje. Natomiast w przypadku bloku operacyjnego, to żadnych szans na pozyskanie środków z UE nie ma. Przypomniał, że na wiosnę proponował uchwałę, aby z RPO przeznaczyć część środków na te cele. Jego zdaniem na szczeblu regionalnym trzeba by było pieniądze pozyskać. Prezes Zarządu WSP S.A. powinna odnieść się do tego w swojej informacji.
Komisja w wyniku dyskusji sformułowała wniosek do Zarządu Powiatu Tarnogórskiego o następującej treści: „w związku z planowanym przedstawieniem informacji dotyczącej działalności WSP S.A. 
w Tarnowskich Górach na najbliższej sesji Rady Powiatu przez Prezesa Zarządu w tym aktualnej informacji o sytuacji finansowej, Komisja Budżetu i Finansów wnioskuje o wcześniejsze przedstawienie informacji (materiałów pisemnych) wszystkim radnym powiatowym celem sformułowania pytań potrzebnych do merytorycznej dyskusji. W szczególności Komisja wnioskuje 
o przedstawienie informacji dotyczącej dostosowania Szpitala do wymogów Ministerstwa Zdrowia”.
Wniosek został przyjęty w głosowaniu – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca

Komisji Budżetu i Finansów

(-) Maria Ożga
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